
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 127

1109

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Σύσταση ομάδας δειγματοληπτικού ελέγχου για την ορθή τήρηση των διαδικασιών επιβολής 
διοικητικών κυρώσεων από τις Υπηρεσίες Γ.Ε.ΜΗ.		  1109

2	 Διάθεση επιπλέον μεθόδων της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθεση στοιχείων από το Σύστημα 
Εθνικού Κτηματολογίου» στο πληροφοριακό σύστημα «Gov.gr Wallet» του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορι-
ακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.		  1111

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2326	 (1)

Σύσταση ομάδας δειγματοληπτικού ελέγχου για την ορθή τήρηση των διαδικασιών επιβολής διοι-
κητικών κυρώσεων από τις Υπηρεσίες Γ.Ε.ΜΗ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4919/2022 «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και τήρηση του Γενικού 

Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη 
χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 71), και ιδίως την εξουσιοδοτική διάταξη της παρ. 17 του άρθρου 57 και του άρθρου 50,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’  133),

γ) του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’  171),

δ) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’  15),
ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),
ζ) της υπ’ αρ. 46982/2025 κοινής απόφασης των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός κριτηρίων επιβολής και ύψους των διοικητικών κυρώσεων του άρθρου 
50 του ν. 4919/2022 στους μη συνεπείς υπόχρεους εγγραφής στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και λοιπά 
σχετικά θέματα» (Β’  3542).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 127/16.01.20261110

2. Την ανάγκη διασφάλισης της ορθής τήρησης των διαδικασιών επιβολής διοικητικών κυρώσεων από τις 
Υπηρεσίες Γ.Ε.ΜΗ. 

3. Την υπ’ αρ. 103238/23-12-2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης, βάσει της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με την οποία 
η έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς το 
κόστος καλύπτεται από την Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδας (ΚΕΕΕ).

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
Σύσταση - Αντικείμενο

Συστήνεται στη Γενική Γραμματεία Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης ομάδα δειγματοληπτικού ελέγ-
χου, με σκοπό τη διασφάλιση της ορθής και ομοιόμορφης τήρησης των διαδικασιών επιβολής διοικητικών 
κυρώσεων στους μη συνεπείς υπόχρεους εγγραφής στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.).

Αντικείμενο της Ομάδας είναι ο δειγματοληπτικός έλεγχος των διαδικασιών που ακολουθούν οι Υπηρεσίες 
Γ.Ε.ΜΗ. των Επιμελητηρίων όλης της χώρας, προκειμένου να διαπιστωθεί η τήρηση της σχετικής νομοθεσίας.

Άρθρο 2 
Σύνθεση Ομάδας

Η ομάδα δειγματοληπτικού ελέγχου απαρτίζεται από πιστοποιημένους χρήστες Γ.Ε.ΜΗ. και ΥΜΣ της Διεύ-
θυνσης Εταιρειών της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου, οι οποίοι είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο του άρθρου 
6 του ν. 4919/2022 και διαθέτουν κωδικούς πρόσβασης στο πληροφοριακό σύστημα του Γ.Ε.ΜΗ.

Άρθρο 3 
Διάρθρωση

Για τον καλύτερο συντονισμό του ελέγχου των πενήντα εννέα (59) Υπηρεσιών Γ.Ε.ΜΗ. των Επιμελητηρίων, η 
ομάδα δειγματοληπτικού ελέγχου χωρίζεται σε τέσσερις (4) υποομάδες με συγκεκριμένη χωρική αρμοδιότητα 
η καθεμία (περίπου δεκαπέντε (15) Επιμελητήρια) και μία (1) ομάδα εποπτείας.

Άρθρο 4 
Υποομάδες

Κάθε υποομάδα αποτελείται από πέντε (5) μέλη, τα οποία προέρχονται από τις εξής Υπηρεσίες:
α) έναν (1) συντονιστή από το Τμήμα Γ.Ε.ΜΗ. και ΥΜΣ,
β) ένα (1) μέλος από το Τμήμα Θεσμικών Ρυθμίσεων Εταιρειών και
γ) τρία (3) μέλη από τη Διεύθυνση Εταιρειών.

Άρθρο 5 
Ομάδα Εποπτείας

Η ομάδα εποπτείας αποτελείται από πέντε (5) μέλη και συγκεκριμένα:
α) ένα (1) στέλεχος από το Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου
β) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Αγοράς και Προστασίας Καταναλωτή.
γ) τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εταιρειών,
δ) τον Προϊστάμενο του Τμήματος Γ.Ε.ΜΗ. και ΥΜΣ,
ε) τον Προϊστάμενο του Τμήματος Θεσμικών Ρυθμίσεων Εταιρειών.

Άρθρο 6 
Αρμοδιότητες Υποομάδων

Έργο των υποομάδων είναι η παρακολούθηση, μέσω του «Ηλεκτρονικού Συστήματος Διαχείρισης Προστί-
μων», των διαδικασιών που ακολουθούν οι Υπηρεσίες Γ.Ε.ΜΗ. της αρμοδιότητάς τους, καθώς και ο δειγματο-
ληπτικός έλεγχος αυτών, προκειμένου να διαπιστωθεί η ορθή τήρηση των διαδικασιών επιβολής διοικητικών 
κυρώσεων στους μη συνεπείς υπόχρεους εγγραφής στο Γ.Ε.ΜΗ.

Ειδικότερα, ελέγχεται η εφαρμογή της περ. β) του άρθρου 19 της υπ’ αρ. 46982/18.6.2025 (Β’ 3542) κοινής 
υπουργικής απόφασης και συμπληρώνεται σχετικό έντυπο, σύμφωνα με τις οδηγίες των συντονιστών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1111Τεύχος B’ 127/16.01.2026

Άρθρο 7 
Αρμοδιότητες Συντονιστών

Έργο των συντονιστών είναι η συγκέντρωση των εντύπων ελέγχου, η επεξεργασία αυτών και ο εντοπισμός 
προβλημάτων ή παρατυπιών σε κάθε Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ.

Άρθρο 8 
Αρμοδιότητες Ομάδας Εποπτείας

Η ομάδα εποπτείας αποφασίζει για τον τρόπο αντιμετώπισης των διαπιστωθέντων προβλημάτων, ιδίως με:
α) την αποστολή οδηγιών ή παρατηρήσεων προς τις Υπηρεσίες Γ.Ε.ΜΗ.,
β) την έκδοση εγκυκλίων γενικής εφαρμογής,
γ) τη συνεργασία με την αρμόδια Υπηρεσία Υποστήριξης και Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 

Γ.Ε.ΜΗ. και ΥΜΣ της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας (ΚΕΕΕ).

Άρθρο 9 
Λειτουργία - Δαπάνες

Η ομάδα δειγματοληπτικού ελέγχου συνεδριάζει εκτός ωραρίου εργασίας στη Γενική Γραμματεία Εμπορίου, 
κατ’ ελάχιστο τέσσερις (4) φορές μηνιαίως.

Η σχετική δαπάνη βαρύνει την Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδας από τον λογαριασμό είσπραξης 
εσόδων Γ.Ε.ΜΗ., σύμφωνα με την περ. δ) της παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 4919/2022.

Άρθρο 10 
Αμοιβή

Το ύψος της αμοιβής των μελών καθορίζεται με κοινή απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν. 4354/2015.

Άρθρο 11 
Συγκρότηση σε σώμα

Η συγκρότηση της Ομάδας σε σώμα γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου.

Άρθρο 12 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 1101 ΕΞ 2026	 (2)
Διάθεση επιπλέον μεθόδων της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθεση στοιχείων από το Σύστημα Εθνι-
κού Κτηματολογίου» στο πληροφοριακό σύστημα «Gov.gr Wallet» του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 

για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),
2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 127/16.01.20261112

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χα-
ρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσω-
μάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),
9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
10. της υπ’ αρ. 23095/28-6-2024 απόφασης «Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθεση στοιχείων από 

το Σύστημα Εθνικού Κτηματολογίου» στο πληροφοριακό σύστημα «Gov.gr Wallet» του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Β’ 3896).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58).
Δ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’ αρ. 25696/21-05-2024 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία «Διάθεση 
στοιχείων από το Σύστημα Εθνικού Κτηματολογίου».

Ε. Το έγγραφο υπ’ αρ. 37709/13-11-2025 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για την διαδικτυακή 
υπηρεσία «Διάθεση στοιχείων από το Σύστημα Εθνικού Κτηματολογίου», με θέμα την ένταξη σε παραγωγική 
λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
1. Τη διάθεση των επιπλέον μεθόδων «Λήψη Αποσπάσματος Κτηματολογικού Διαγράμματος ενός ακινήτου 

-akd» και «Λήψη Κωδικών Αριθμών Εθνικού Κτηματολογίου και γεωμετρίας ΚΑΕΚ με βάση ένα συγκεκριμένο 
ΚΑΕΚ - kaekGeometry» της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθεση στοιχείων από το Σύστημα Εθνικού Κτηματο-
λογίου» στο πληροφοριακό σύστημα «Gov.gr Wallet» του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σε συνέχεια 
της υπ’ αρ. 23095/28-6-2024 απόφασης του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2. Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η ανάπτυξη νέας λειτουργικότητας στο Gov.gr Wallet 
που αφορά την εμφάνιση σε κινητές συσκευές τα στοιχεία της ακίνητης περιουσίας των πολιτών.

Η διάθεση γίνεται βάσει του ν. 4727/2020 (Α’ 184) - ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΣΤ, του ν. 4954/2022 (Α’ 136) άρθρο 80, της 
υπό στοιχεία 20338 ΕΞ2024/10.06.2024 (Β’ 3269) κοινής υπουργικής απόφασης και της υπό στοιχεία 23095 
ΕΞ2024/04.07.2024 (Β’ 3896) υπουργικής απόφασης. 

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλ-
ληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, 
κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και 
την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο 
κίνδυνο. Ο φορέας έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον 
για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1113Τεύχος B’ 127/16.01.2026

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 
την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 127/16.01.20261114

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02001271601260006*


		2026-01-16T12:26:50+0200




